
GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N  O F I C I A L
D E  C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 24163

JUEVES, 3 DE NOVIEMBRE DE 2016 - BOC NÚM. 211

1/1

C
V
E
-2

0
1
6
-9

4
9
6

  

     AYUNTAMIENTO DE SANTILLANA DEL MAR

   CVE-2016-9496   Anuncio de adjudicación del contrato de gestión del servicio público de 
control de estacionamiento regulado de vehículos mediante la moda-
lidad de concesión, por procedimiento abierto, oferta económica más 
ventajosa, varios criterios de adjudicación. Expediente 396/2016.

   Por Acuerdo Plenario de fecha 7 de octubre de 2016, se adjudicó el contrato de gestión de 
servicio público de estacionamiento regulado de vehículos en Santillana del Mar, publicándose 
su formalización a los efectos del artículo 154 del Texto Refundido de la Ley de Contratos del 
Sector Público, aprobado por Real Decreto Legislativo 3/2011, de 14 de noviembre. 

 1. Entidad adjudicadora: 

 a) Organismo: Ayuntamiento de Santillana del Mar. 

 b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría. 

 c) Número de expediente: 396/2016. 

 d) Dirección de Internet del Perfi l del Contratante: www.santillanadelmar.sedelectronica.es 

 2. Objeto del contrato: 

 a) Tipo: Gestión de servicio público. 

 b) CPV: 63712400-7 "Servicios de Estacionamiento" 

 c) Fecha publicación del anuncio de licitación: 1 de julio de 2016. 

 d) Duración: 4 años, prorrogables, anualmente, por 2 años más. 

 3. Tramitación y procedimiento: 

 a) Tramitación: Ordinaria. 

 b) Procedimiento: Abierto, varios criterios de adjudicación. 

 4. Presupuesto base de licitación: 66,918 euros de canon anual. 

 5. Formalización: 

 a) Fecha de adjudicación: Acuerdo Plenario de fecha 7 de octubre de 2016. 

 b) Fecha de formalización del contrato: 24 de octubre de 2016. 

 c) Contratista: Estacionamientos Iberpark, S. A. 

 d) Importe de adjudicación: 101.918,00 IVA incluido, de canon anual. 

 6. Gastos de anuncios: Serán de cuenta del adjudicatario. 

 Santillana del Mar, 19 de octubre de 2016. 

 El alcalde, 

 Isidoro Rábago León. 
 2016/9496 


		Gobierno de Cantabria
	2016-10-31T11:23:10+0100
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




